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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
303 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Christian Juhl (EL).

Spørgsmål nr. 303:
”Kan ministeren eller ministeriet bekræfte, at det var BEU alm. del – spørgsmål 72, 
der direkte eller indirekte igangsatte arbejdet med at opdatere grundlaget for, hvor 
mange der forventedes at miste retten til dagpenge i første halvår 2013?”

Endeligt svar:
Ligesom der i efteråret generelt var stor interesse fra offentligheden omkring, hvor 
mange der forventedes at opbruge dagpengeretten i 1. halvår 2013, så interesserede 
både jeg og ministeriets administrative ledelse os også løbende for, hvor mange der 
i praksis ville ende med at opbruge dagpengeretten. 

Derfor afsøgte økonomer i Beskæftigelsesministeriet og Arbejdsmarkedsstyrelsen 
andre muligheder for at belyse, hvor mange der var i risiko for at opbruge dagpen-
geretten. De traditionelle registerdata, ud fra hvilke de lediges anciennitet i dag-
pengesystemet estimeres og den potentielle falddato anslås, er typisk tilgængelige 
med et par måneders forsinkelse. 

Et alternativ var at benytte det nyetablerede datagrundlag fra Akutpakkeberedska-
bet, hvor a-kasserne på baggrund af så aktuelle data som muligt har opgjort, hvem 
der kan opbruge dagpengeretten. Datagrundlaget for risikogruppen var gennem det 
sene efterår under opbygning i takt med, at a-kasserne udsendte breve til ledige, der 
potentielt kunne blive omfattet af Akutpakkeberedskabet. 

Eftersom de ledige som hovedregel blev kontaktet, når de (maksimalt) havde ca. 7 
måneder tilbage af deres dagpengeret, var det vurderingen, at man primo december 
2012 ville have et datagrundlag, der omfattede langt de fleste i gruppen med risiko 
for at opbruge dagpengeretten i 1. halvår 2013, og derfor igangsatte man arbejdet 
med det nye skøn på det tidspunkt. 

Anledningen til det nye skøn var ikke det stillede BEU-spørgsmål nr. 72. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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